
  
 
N. 1287 
Del Reg .Gen.   

 

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

 COPIA 
 

N° 249  in data  12/12/2013     
 
OGGETTO: Inserimenti in R.S.A. e R.S.S.A. Riprogrammazione risorse finanziarie del Piano 

Sociale di Zona. Importo di €  47.837,87. 

  
*************  

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 

Premesso che: 

 

- in data 25/10/2012 è stato sottoscritto tra il Distretto Socio Sanitario Uno dell’ASL BA e i 

Comuni di Ambito Territoriale Molfetta e Giovinazzo, il Protocollo Operativo relativo alle 

Dimissioni Protette - Piano Sociale di Zona 2010/2012, che prevede percorsi assistenziali 

integrati, domiciliari e residenziali; 

- nel Comune di Molfetta, si sono verificate situazioni di particolare urgenza connesse alla necessità di 

provvedere ad alcuni inserimenti in RSSA ed in RSA per anziani e disabili, da fronteggiare 

finanziariamente; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 15/10/2013 si  è preso atto del Verbale n. 7 sottoscritto in 

data 23/09/2013 dal Coordinamento Istituzionale, il quale  approvava la scelta del Comune di Molfetta di 

destinare, nel rispetto del previsto vincolo del 5% delle risorse finanziarie da allocare all’area della salute 

mentale, la somma di euro 47.837,87 alle situazioni di urgenza connesse ad alcuni inserimenti in RSSA 

ed in  RSA di anziani e disabili; 

- l’Unità Valutativa Multidimensionale dell’ASL BA Uno con verbale n. 113 del 02/10/2013 e 

autorizzazione dell’ASL /BA al ricovero in RSSA prot. n. 166686 del 02/10/2013 relativo al sig. 

…omissis…, con verbale n. 22 del 27/02/2013 e autorizzazione dell’ASL BA al ricovero in RSSA prot. 

n. 82785 del 09/05/2013 relativo al sig. …omissis…, con verbale n. 120 dell’08/10/2013 e 

autorizzazione dell’ASL BA al ricovero in RSSA protocollo n. 82785 del 09/05/2013 relativo al sig. 

…omissis…, con verbale n. 51 del 21/05/2013 riguardante la sig.ra …omissis…, ha espresso parere 

favorevole all’inserimento dei suddetti presso una RSSA “Maria Assunta” di Cassano e, con verbale n. 

134 del 18/10/2013 aggiornato al 23/10/2013 e autorizzazione dell’ASL BA al ricovero in RSA prot. n. 

225889 del 18/10/2013, ha espresso parere favorevole all’inserimento del sig. …omissis… presso la 

RSA “S.Raffaele” di Locorotondo per la durata di n. 3 mesi;  

- è pervenuta a questo Comune la segnalazione da parte del Responsabile del Centro di Salute 

Mentale Area Uno DSM ASL BA prot. n. 1220/CSM Area 1 del 13/09/2013, relativa alla sig.ra 

…omissis…, riguardante l’inserimento della stessa in idonea struttura Residenziale ; 

- la suindicata signora ha inoltrato al Comune istanza intesa ad ottenere l’integrazione della retta di 

ospitalità presso la RSSA “San Pio” di Adelfia, e, successivamente, è stata inoltrata al Distretto Socio 

Sanitario ASL BA Uno, la richiesta di ospitalità della Sig.ra …omissis… presso la predetta RSSA, ed è 



in attesa di essere sottoposta a valutazione dell’UVM Distrettuale competente per territorio;  

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Visti i verbali dell’UVM favorevoli all’inserimento dei sigg.ri …omissis…, …omissis… e …omissis… 

presso la RSSA “Maria Assunta” di Cassano, della sig.ra …omissis… presso la RSSA “San PIO” di 

Adelfia, e del sig. …omissis… presso la RSA “S. Raffaele” di Locorotondo per la durata di n. 3 mesi;  

- Vista la segnalazione del Responsabile del CSM ASL BA, relativa alla sig.ra …omissis…, riguardante 

l’inserimento della stessa in idonea struttura Residenziale; 

- Considerato che la sig.ra …omissis… ha inoltrato al Comune istanza intesa ad ottenere l’integrazione 

della retta di ospitalità presso la RSSA “San Pio” di Adelfia, e, successivamente, è stata inoltrata al 

Distretto Socio Sanitario ASL BA Uno, la richiesta di ospitalità della Sig.ra …omissis… presso la 

predetta RSSA ed è in attesa di essere sottoposta a valutazione dell’UVM Distrettuale competente per 

territorio; 

-  Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 15/10/2013 di presa d’atto del Verbale n.7 sottoscritto in 

data 23/09/2013 dal Coordinamento Istituzionale, con il quale si approvava la scelta del Comune di 

Molfetta di destinare la somma di euro 47.837,87 per fronteggiare situazioni di urgenza connesse ad  

inserimenti in RSSA ed in RSA per anziani e disabili; 

-  Considerato altresì che il Comune di Molfetta ha ritenuto opportuno utilizzare le predette risorse 

finanziarie, pari ad €  47.837,87, per fronteggiare economicamente gli inserimenti in RSSA e in RSA; 

-  Visto il TUEL n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 Per tutto quanto in premessa espresso, che qui si intende integralmente richiamato e riscritto: 

1. Autorizzare gli inserimenti dei sigg.ri …omissis…, …omissis… e …omissis… presso la RSSA “Maria 

Assunta” di Cassano e del sig. …omissis… presso la RSA “S. Raffaele” Nucleo Ordinario in 

Locorotondo, della sigra …omissis… presso la RSSA “San Pio” di Adelfia, e della sig.ra …omissis… 

presso idonea struttura Residenziale che sarà individuata in seguito a valutazione dell’U.V.M.  

2. Stabilire che con successivi atti dirigenziali saranno determinate le quote contributive a carico di questo 

Comune, relative ai sigg.ri …omissis…, …omissis…, …omissis…, …omissis…, …omissis… e 

…omissis…. 

3. Dare atto che le somme così stabilite per il contributo relativo all’integrazione delle rette di ospitalità 

graveranno sui seguenti Capitoli ed impegni :   

- Impegno n. 2270/1 euro 35.047,36 – Cap. n. 30075 del Bilancio 2010; 

- Impegno n. 2270/2 euro 12.790,51 – Cap. n. 30075 del Bilancio  2010.            

 



4. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Antonella Capurso ai sensi dell'art.5 della 

legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni.. 

5. Inviare copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore Economico 

Finanziario, nonché al Comune di Giovinazzo. 

 
Il Compilatore della proposta              Responsabile dell’Ufficio di Piano 
 f.to   Nicoletta Nardone                f.to dott.ssa Marilina D’Abramo 

                            
 Dirigente Settore Socio-Educativo  
 f.to   Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente Settore Socio Educativo 
f.to Dott. ssa Marilina D’Abramo 
 

 

 

 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene dati sensibili 

(D.L.vo n.196/2003)”. 

      All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a   

  firma del Dirigente Settore Economico-Finanziario – dott. Giuseppe Lopopolo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


